令和６年４月１日

学 生 各 位

保健学研究科長

医学部保健学科長

秋 末 敏 宏

        体調不良時の対応と健康管理票について

 令和６年４月から保健学研究科・保健学科の「授業等運営方針」及び「講義・演

習・学内実習・学外実習指針」を廃止し、下記の対応としますのでお知らせします。

なお、今後の状況により、変更する可能性がありますので、随時ＨＰ及びうりぼーネ

ット掲示板の通知を確認するようお願いします。

記

 〇体調不良時の対応

  体調不良・発熱等の風邪症状のある者は登校できません。

各専攻の教務委員（大学院生は指導教員）及び教務学生係、保健管理室まで報告し、

Web 問診システム https://www.kobe-u.ac.jp/ja/announcement/2023_05_08_01/

に入力してください。

授業の取り扱いについては、各授業担当教員に各自で連絡してください。

〇健康管理票

 実習（研究を含む）に行く学生は１週間前から毎日健康状態を確認し、健康管理

票を記入してください。

実習（研究を含む）施設の取り決めがある場合はその指示に従ってください。